Acaban se as scripturas da 6<sup>a</sup> parte começam as da 7<sup>a</sup>.

1186, Outubro, 28

<sup>553</sup>In Dei nomine. Quoniam morum assiduitate et legis sanccione didicimus quod acta virorum bonorum scripto comendari debant ut comendata ab hominum memoria non decident <et> omnibus preterita presencialiter consistant iccirco, ego Sancius Dei gracia Portugalensis rex magni regis domini Alfonssi et regine domine Mahalde fillius una cum uxore mea regina domna

<sup>552</sup> Na margem direita, por outra mão: "nos; vos".

<sup>553</sup> Na margem direita, por outra mão: "Doaçam d'el rei Dom Sancho de Alcacer, Palmella, Almada, Aruda".

(fl. 96v)<sup>554</sup> Dulcia et fillio meo rege domno Alfonso et filliabus meis regina domna Tharasia et regina dona Sancia facio cartam donacionis et firmitudinis perpetue vobis domno Sancio Fernamdi Dei gracia Millicie Sancti Jacobi Magistro et fratribus vestris presentibus et futuris de illis meis castellis, scilicet (sic), Alcaçar, Palmela, Almadana e Arruda. Damus itaque vobis atque concedimus prenominata castella cum omnibus suis terminis novis et veteribus in honore Dei et Beati Jacobi apostolici ut vos et omnes vestri Ordinis successores ea et quidquid in eis ad jus regalle pertinet jure hereditario habeatis et perpetuo possideatis tali, videlicet, condicione ut mihi et filiis meis et nostris successoribus cum eis obediendo serviatis. Quicunque igitur hoc nostrum factum roboravit et roboratum conservaverit sit benedictus a Deo amem. Et quicunque illud fregerit vel frangere voluerit quicquid ipse fecerit a filiis et a successoribus eius in irritum ducatur. Facta carta Vº kalendas Novembbris sub Era millesima ducentesima vicesima quarta. Nos supra nominati qui hanc cartam iussimus facere manibus propriis roboramus. Qui presentes fuerunt Godinus Bracarensis archiepiscopus conf., Martinus Columbriensis episcopus conf., Martinus Portucalensis episcopus conf., Johannis Visensis episcopus conf., Godinus Lamacensis episcopus conf., Suarius Ulixbonensis episcopus conf., Pelagius Elborensis episcopus conf., Menendus Gunsalvi maiordomus curie conf., Petrus Alfonssi regis signifer conf., Suarius Egee conf., Petrus Fernamdi conf., Johanes Fernamdi regis dapifer ts., Egeas Pelagii ts., Martinus Merlim ts., Reymundus Johannis ts., Julianus curie notarius.

118

1218, Janeiro, 26 – Santarém

<sup>555</sup>Ego Alfonssus II Dei gracia Portugalensis rex desiderans justiam et cupiens unicuique jura sua integre observare una cum uxore mea regina domna Urraca et filliis nostris infantibus domno Sancio et domno Alfonso et domna Alionor presenti pagina cartam illam quam pater meus rex donnus Sancius inclite memorie de castris illis, videlicet, Alquazar, Palmella, Almadana et Aarruda fecit donno Sancio Fernamdi Magistro Millicie Sancti Jacobi suisque successoribus in perpetuum. Roboro et comfirmo et donationem illam ratam et firmam habeo et me ipsam in perpetuum obser-vaturum promitto ut autem confirmato mea majus robur obtineat. Hanc cartam feci meo sigillo plumbeo communiri que fuit facta apud Sanctarenam VIIº kalendas Februari in Era millesima ducentesima quinquagesima sexta. Nos supranominati qui eam fieri precepimus coram subscriptis eam roboravimus et in ea hec signa apponi fecimus +++++. Qui afuerunt: donnus Martinus Johannis signifer donni Regis conf., donnus Petrus Johannis maiordomus curie conf., donnus Lauren-cius Suarii conf., donnus Gil Vallasquiz conf., donnus Gomecius Suarii conf., donnus Johanes Fernamdi conf., donnus Fernamduis Fernamdis conf., donnus Rodericus Menendiz conf., donnus Poncius Alfonssi conf., donnus Lopus Alfonssi conf., donnus Stephanus Bracarensis archiepisco-pus, donnus Martinus Portucalensis episcopus, donnus Petrus Columbriensis episcopus, donnus Suarius Ulixbonensis episcopus, donnus Suarius Elborensis episcopus, donnus (fl. 97) Pelagius